
 
1/7 

RÁMCOVÁ DOHODA 
NA DODÁVKU ČISTICÍCH PROSTŘEDKŮ A JINÉHO 

DROGISTICKÉHO ZBOŽÍ  
 
 

(dále jen „smlouva“) 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 
Evidenční číslo kupujícího:        D972240002 
Evidenční číslo prodávajícího:     
Číslo akce kupujícího:                - 

I. Smluvní strany 

Zadavatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, PSČ 500 03 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel, 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
E-mail: XXX  
IČ:  70890005  
DIČ:  CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  
 
  
na straně jedné 
(dále jen jako „kupující“) 

Dodavatel: 
Název: Janeček a Lebeda, s.r.o. 
Adresa sídla: Jana Želivského 2200/2, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Statutární orgán: Petr Lebeda, jednatel (1971) 
                                                    Petr Lebeda, jednatel (2002)        
Zástupce pro věci smluvní: XXX 
Zástupce pro věci technické:  XXX 
E-mail: XXX 
IČ:  25108913 
DIČ:  CZ25108913 
Zápis v rejstříku: Městský soud v Praze oddíl C vložka 50336 

 
na straně druhé 
(dále jen jako „prodávající“)  
 



 
2/7 

II. Předmět koupě 
a) Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 03.04.2024 podaná pro 

veřejnou zakázku nazvanou „Dodávka čisticích prostředků a jiného drogistického zboží“ (dále též 
„dodávka“). 

b) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě a umožnit mu nabýt 
k němu vlastnické právo pro Českou republiku s právem hospodařit pro kupujícího, a to na základě 
objednávek vystavených kupujícím a potvrzených prodávajícím. 

c) Zboží, v ujednaném množství a jakosti, bude prodávajícím odevzdáváno kupujícímu postupně 
dílčím plněním na základě jednotlivých dílčích objednávek kupujícího (také „Objednávka“). 
Objednávkou kupující specifikuje konkrétní dílčí plnění co do druhu a počtu kusů zboží. Kupující 
je oprávněn do Objednávky uvést pouze ty druhy zboží, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která je 
nedílnou přílohou této smlouvy. V této příloze je uveden podrobný popis předmětu koupě včetně 
technické specifikace. 

d) Prodávající dodá nové výrobky odpovídající této specifikaci. 

e) Prodávající se zavazuje zajistit předmět koupě při splnění následujících podmínek: 

• je povinen vypracovat a připravit dílčí položkové dodací listy předmětu koupě odděleně podle 
místa plnění, které pověření zástupci obou stran po odevzdání a převzetí podepíší; 

• zajistí, aby odevzdané zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN. 

f) Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu sjednanou v článku 
V. této smlouvy.  

III. Doba trvání smlouvy 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s dobou trvání 12 měsíců od podpisu dohody, popř. do vyčerpání 
celkové kupní ceny dle čl. V. a). Předpoklad zahájení plnění je duben 2024. 

IV. Způsob a postup dílčího plnění a místo odevzdání 
a) Prodávající se zavazuje dopravit předmět koupě na své náklady do sídla kupujícího a jeho 

organizačním složkám na níže uvedené adresy: 
 

1.    Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

2. Povodí Labe, státní podnik, závod Jablonec nad Nisou, Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou, 

3. Povodí Labe, státní podnik, závod Jablonec nad Nisou, provozní středisko - Pouchov, Stavební 
915, 500 03 Hradec Králové, 

4. Povodí Labe, státní podnik, závod Pardubice, Cihelna 135, 530 09 Pardubice, 

5. Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem, Nábřežní 311, 413 01 Roudnice nad 
Labem 

6. Povodí Labe, závod Roudnice n. Labem, zdymadlo Týnec n. Labem, Bělohorská 477,  
 281 26 Týnec nad Labem 

 

 



 
3/7 

b) Objednávku, v níž kupující vyzve prodávajícího k poskytnutí dílčího plnění, zašle kupující 
prodávajícímu e-mailem na elektronickou adresu uvedenou v článku I. Smlouvy. 

 
c) Objednávka bude obsahovat: 

• informaci o předmětu dílčího plnění 
• identifikační údaje kupujícího a prodávajícího 
• výzvu k dílčímu plnění 
• požadované druhy a množství předmětu koupě 
• lhůtu pro odevzdání dílčího plnění 
• informaci o místech plnění 
• číslo Objednávky kupujícího a číslo Rámcové dohody 

 
d) Objednávka se považuje za doručenou následujícím pracovním dnem po jejím odeslání 

prostřednictvím elektronické pošty. 
 

e) Prodávající se zavazuje do 3 pracovních dnů ode dne doručení Objednávku kupujícímu písemně 
potvrdit. Potvrzenou Objednávku zašle prodávající kupujícímu e-mailem na kontaktní osobu 
kupujícího. Jestliže prodávající v uvedené lhůtě Objednávku nepotvrdí, má se za to, že zaslanou 
Objednávku potvrdil prvním dnem následujícím po uplynutí uvedené lhůty. 

f) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu požadované druhy a množství předmětu koupě, a to 
do 7 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky. Lhůta může být prodloužena na základě 
písemné dohody obou stran. 

g) Prodávající vyzve pověřenou osobu kupujícího k převzetí předmětu koupě e-mailem na adresu 
XXX nejpozději 1 pracovní den před dnem odevzdání předmětu koupě. Prodávající dohodne 
s pověřenou osobou kupujícího datum a čas odevzdání předmětu koupě, jakož i jména zástupců 
kupujícího včetně jejich telefonních kontaktů, kteří budou předmět koupě přebírat na jednotlivých 
adresách kupujícího dle článku IV., a). 

h) Dílčí objednávka se považuje za splněnou odevzdáním ujednaného druhu a množství předmětu 
koupě ve sjednané kvalitě (dle přílohy č. 1 této smlouvy), do sjednaného místa odevzdání a ve 
sjednané lhůtě. 

i) Po předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran dodací list, který vyhotoví 
prodávající odděleně podle místa plnění a který bude podkladem pro vystavení faktury kupujícímu.  

j) Kupující má právo předmět koupě se zjevnými vadami nepřevzít. 

V. Kupní cena a platební podmínky 
a) Celková kupní cena za realizaci jednotlivých dílčích plnění za celou dobu trvání platnosti smlouvy 

v maximálním možném rozsahu určeném v příloze č. 1 této smlouvy je dána cenovou nabídkou 
prodejce ze dne 03.04.2024 a  činí 1 295 240,- Kč bez DPH.,  
slovy:  jeden milion dvě stě devadesát pět tisíc dvě stě čtyřicet korun českých bez DPH.                               

b) Celková kupní cena je stanovena jako maximální a sestává se ze součtu násobků jednotlivých cen 
a jednotlivých položek předmětu koupě uvedených v příloze č. 1 této smlouvy a jejich množství 
kusů. Sjednané jednotkové ceny budou po celou dobu smluvního vztahu maximální a nejvýše tyto 
částky je prodávající oprávněn kupujícímu účtovat. 

c) Cena za dílčí plnění bude součtem násobků sjednané jednotkové ceny odevzdávaného druhu zboží 
a jeho počtu kusů. 

d) Celková kupní cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění předmětu koupě 
včetně veškerých nákladů nutných na řádné splnění veřejné zakázky. Jedná se zejména o dopravu 
do sjednaných míst odevzdání předmětu koupě, náklady na balení, předání, celní poplatky atd. 



 
4/7 

e) Celkové množství kusů jednotlivých druhů zboží uvedeného v příloze č.1 představuje 
předpokládané množství. Kupující si vyhrazuje právo odběru některých druhů zboží ve větším 
počtu, maximálně však v oboustranně sjednaném počtu kusů od jednotlivého druhu zboží nad rámec 
sjednaného plnění. Nesmí tím však dojít k překročení celkové kupní ceny dle čl. V. odst. a). 

f) Kupující si vyhrazuje právo nepřevzít celé předpokládané množství jednotlivých druhů předmětu 
koupě. Počty uvedené v příloze č. 1 jsou orientační a kupující je oprávněn odebrat i menší počty 
bez dopadu na jednotkovou cenu. 

g) Prodávající je povinen vystavit daňový doklad za každé dílčí plnění v rozsahu příslušné 
Objednávky, a to odděleně podle místa odevzdání – viz článek IV.  Dodací list a daňový doklad 
bude obsahovat evidenční číslo smlouvy kupujícího a jednotlivými místy odevzdání předmětu 
koupě v souladu s údaji uvedenými v této smlouvě.  

h) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu, jehož 
součástí je kupujícím potvrzený dodací list. Daňový doklad vystaví prodávající po odevzdání 
předmětu koupě. Daňový doklad je splatný do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení 
kupujícímu, a to bezhotovostním bankovním převodem na účet prodávajícího, který bude uveden 
na daňovém dokladu. V případě plátce DPH musí být tento účet i zveřejněn v registru plátců DPH 
dle § 96 zákona o DPH.  Za datum doručení se považuje doručení do e-mailové schránky kupujícího 
XXX, případně razítko podatelny kupujícího. 

i) Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ustanovení § 435 odst. 1 
občanského zákoníku. Kupující je oprávněn vrátit vadný daňový doklad prodávajícímu, a to až do 
lhůty jeho splatnosti. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

j) Platby za dílčí plnění podle této smlouvy se považují za provedené dnem připsání částky na účet 
prodávajícího. Veškeré platby budou prováděny výhradně v CZK (českých korunách). 

k) Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena 
pouze v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s 
předmětem koupě, z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být 
potvrzena uzavřením oboustranně potvrzeného písemného dodatku. 

l) Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

m) Kupující nebude poskytovat prodávajícímu žádné zálohy na úhradu ceny. 

n) Prodávající se zavazuje ujednat si s poddodavateli, kteří se na jeho straně podílejí na realizaci 
předmětu plnění veřejné zakázky, stejnou nebo kratší dobu splatnosti daňových dokladů, jaká je 
sjednána v této smlouvě. 

VI. Převod vlastnictví 
a) Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě se všemi doklady potřebnými k převzetí 

a užívání předmětu koupě, tj. s dodacím listem a příslušnými certifikáty.  Kupující nabývá 
vlastnické právo pro Českou republiku s právem hospodařit pro kupujícího k odevzdanému 
předmětu koupě jeho převzetím a potvrzením převzetí na dodacím listu. 

VII. Odpovědnost za vady, reklamační řízení 

a) Záruka za jakost předmětu koupě činí 24 měsíců ode dne odevzdání předmětu koupě. Do záruční 
doby se nezapočítává doba, po kterou není možné předmět koupě používat v důsledku reklamo-
vané závady. Záruční doba počíná běžet od data potvrzení dodacího listu kupujícím.  



 
5/7 

b) U zboží, na které se nevztahuje zákonem stanovená záruční lhůta 24 měsíců, je záruka omezena tak, 
že v době dodání předmětu plnění nesmí být expirační doba kratší než 12 měsíců.  

c) Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku zejména ustanovením 
§ 2099 a následujících. Prodávající odpovídá i za vady způsobené v souvislosti s dopravou bez 
ohledu na to, kdo ji zajišťuje. 

d) Z reklamace jsou vyloučené vady předmětu koupě, které vznikly po jeho převzetí kupujícím, pokud 
ke škodě došlo vlivem kupujícího, třetí osoby nebo náhodnou událostí. 

e) Kupující má právo uplatnit reklamaci na vady týkající se odevzdaného množství nebo druhu zboží 
reklamací, nejdéle však do 7 dnů od uskutečnění dodávky. Prodávající vyřídí tuto reklamaci nejdéle 
do 15 dnů od jejího uplatnění. 

VIII. Smluvní pokuty  
a) Prodávající se zavazuje pro případ prodlení s řádným splněním dílčího plnění zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2% (dvědesetinyprocenta z ceny bez DPH) z ceny dílčího plnění za každý 
i započatý den prodlení. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím náhradu škody i v případě, 
že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v plné výši přesahující 
smluvní pokutu. 

b) Kupující  se  zavazuje  pro případ  prodlení  s  úhradou  oprávněně  účtované ceny za dílčí plnění 
zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% (pětsetinprocenta) z dlužné částky za 
každý den prodlení. 

c) Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty. 

IX. Odstoupení od smlouvy 
a) Odstoupení od smlouvy je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu. 

b) Kupující má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě prodlení 
prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delším než 14 dnů.  

c) Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy ze strany 
prodávajícího. Podstatným porušením smlouvy je zejména porušení povinnosti ve smyslu 
ustanovení § 2002 občanského zákoníku. 

d) Kupující je oprávněn vypovědět smlouvu i bez udání důvodu a bez výpovědní lhůty. Smlouva 
zanikne doručením výpovědi prodávajícímu. 

X. Ostatní ujednání 
a) Prodávající je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné 

české technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

b) Prodávající se zavazuje minimalizovat negativní dopad své činnosti na životní prostředí při plnění 
předmětu koupě. 

c) Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

d) Prodávající je povinen odevzdat společně s předmětem koupě i všechny doklady stanovené 
právními předpisy ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí a používání. 

e) Je-li prodávající dodavatelem náhradního plnění dle ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o 
zaměstnanosti, zavazuje se vložit údaje o poskytnutém plnění do evidence vedené ministerstvem 



 
6/7 

nejpozději do 30 dnů od zaplacení poskytnutého plnění a oznámit kupujícímu písemně formou 
čestného prohlášení nejpozději do 20. ledna následujícího roku, že je: 
• dodavatelem náhradního plnění dle ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti,  
• celkový objem náhradního plnění pro účely povinného podílu v kalendářním roce zjištěný dle 

ust. § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti, 
• počet osob se zdravotním postižením zaměstnaných v jednotlivých kalendářních čtvrtletích 

kalendářního roku (pro účely omezení uvedeného v ust. § 18 odst. 2 vyhlášky č. 518/2004 Sb., 
kterou se provádí zákon o zaměstnanosti), 

• celkový objem dodaného náhradního plnění kupujícímu v kalendářním roce výpočtem z 
celkového objemu plateb za zadané zakázky.  

XI. Prevence protiprávních jednání 
a) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly a 

postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

 
b) Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účas-
tenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.  
 

c) Prodávající prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státní 
podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále společně jen „Program“; 
viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání 
dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha umožňuje.  
 

d) Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně mož-
ného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční po-
vahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.  

XII. Ustanovení přechodná a závěrečná 
a) Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby kupující uveřejnil smlouvu 

prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

b) Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o smlouvě kupní. 

 

 

c) Rozsah, podmínky a požadavky na dodávku jsou specifikovány: 

• v této smlouvě, 

• v zadávací dokumentaci, 

• v nabídce vítězného uchazeče. 



 
7/7 

d) Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných 
dodatků, chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

e) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě o 
celém jejím obsahu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

f) Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 
podpisy smluvních stran. 

g) Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím 
uzavírání nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem 
plně souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
 

h) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha. 
 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Podrobný popis předmětu koupě včetně specifikace zboží 

 

 

 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno                                                                          elektronicky podepsáno 
Ing. Pavel Řehák                                                                                     Petr Lebeda 
technický ředitel                                                                                      jednatel        

 

 

 



P.č. Název komodity MJ Množství

Jednotková 

cena/            

Kč bez DPH 

Celkem Kč 

bez DPH
Specifikace

Název 

nadpoložky

ID 

objednatele
Poznámka

1 Autohouba ks 50 17,90 895,00

autohouba pro mytí karoserií automobilů • 

rozměry: cca 13-16 × 18-22 × 6-9 cm -1836 Autohouba XL hnědá

2 Autosmetáček ks 25 54,50 1 362,50 autosmetáček se škrabkou • barva: různá -1838 Autosmetáček se škrabkou 4505

3 Autoškrabka s rukavicí ks 25 43,90 1 097,50

rukavice z nepromokavého silonu, oteplená • 

škrabka plast -1841 Autoškrabka s rukavicí

4 Čistič disků ks 20 45,50 910,00

objem 500 ml • čistič disků s mechanickým 

rozprašovačem • čištění ocelových a 

hliníkových kol automobilů -1844 Tempo Čistič disků 500ml

5 Čistič interiéru vozu ks 135 63,50 8 572,50

objem 500 ml • čistič interiéru vozu ve spreji 

nebo s mechanickýcm rozprašovačem k 

ošetření a konzervování interiéru automobilu - 

palubní desky, plastové čalounění dveří, kůže, 

dřeva a koženky • antistatické vlastnosti • 

nezanechává mastný povrch
-1842 SONAX Čistič interiéru 500 ml

6 Kapalina do ostřikovačů letní ks 95 65,80 6 251,00

objem 5 l • letní čisticí kapalina do všech typů 

ostřikovačů motorových vozidel -2379 Tempo letní kap.do ostřikovačů  5l

7 Kapalina do ostřikovačů zimní ks 210 135,00 28 350,00

objem 5 l • zimní čisticí nemrznoucí kapalina 

do všech typů ostřikovačů motorových 

vozidel • mrazuvzdornost - 30°C

-6951

Glass car 5l -40°C náplň do 

ostřikovačů

8 Nano šampon ks 35 279,00 9 765,00
objem 5 l • nano šampon pro ruční a strojové 

mytí -7131 Autošampon Nano Autoland 5l

9 Rozmrazovač skel ks 125 55,50 6 937,50

objem 500 ml • rozmrazovač skel ve spreji 

nebo s mechanickýcm rozprašovačem 

zabraňující opětovnému zamrzání • bez 

narušení laku, kovu, plastu a gumových částí 

karoserie • aplikační teplota min. do - 30°C • 

základ - ethanol -4790 Tempo rozmrazovač 500ml MR

10 Čistič oken s rozprašovačem Clin ks 815 33,90 27 628,50

objem 500 ml • čistič skel Clin s mechanickým 

rozprašovačem a zpěnovacím sítkem

-1801 Clin na okna pistole 500ml Citrus

11 Frosch BIO čistič skel Spiritus ks 260 59,90 15 574,00

objem 500 ml • ekologický čistič skel Frosch 

BIO Spiritus -8750 Frosch čistič skel 500ml MR Spiritus

12 Frosch EKO univerzální čistič ks 260 47,90 12 454,00

objem 1 l • ekologický univerzální čisticí 

prostředek Frosch EKO • vůně: různé -8751 Frosch univerzální čistič 1000ml

13

Prostředek na dřevěné a laminátové 

podlahy Sidolux ks 75 75,00 5 625,00

objem 750 ml • čisticí prostředek Sidolux na 

laminátové a dřevěné podlahy -2391

Sidolux Expert lesk plovoucí a 

dřevěné podlahy 750ml

14 Prostředek na mytí podlahy ks 105 43,90 4 609,50

objem 5 l • přípravek na ruční mytí podlah 

použitelný na veškeré druhy nesavých 

materiálů -2400 Primona(Primo) Univerzál 5l žlutý

15 Univerzální mycí prostředek Sidolux ks 880 33,90 29 832,00

objem 1 l • univerzální čistič Sidolux - 

Marseillské mýdlo na podlahy, PVC, obklady a 

dlažby -6910

Sidolux universal 1l Marseillské 

mýdlo

16 Čistící krém Cif ks 660 29,90 19 734,00

objem 500 ml • krémový tekutý abrazivní 

čisticí krém Cif • různé druhy -1813 Cif Cream 500ml/720g Original

17 Frosch EKO čistící krém ks 225 45,90 10 327,50

objem 500 ml • ekologický prostředek Frosch 

EKO • vůně: různé -8752 Frosch tekutý písek Citron 500ml

18 Frosch EKO WC gel ks 255 55,50 14 152,50

objem 750 ml • ekologický prostředek Frosch 

EKO na WC • vůně: různé -8753 Frosch WC gel Levandule 750ml

19 Osvěžovač vzduchu Brise gelový ks 370 28,90 10 693,00

obsah 150 g • gelový osvěžovač Brise • vůně: 

různé -1846

Glade by Brise gel Japonská zahrada 

150g

20 WC blok Bref Power activ ks 2315 25,50 59 032,50

balení 50 g • WC blok Bref Power activ 

závěsný • čtyři kuličky • vůně: různé -1845 Bref WC blok Ocean 50g kuličky

21 WC gel Savo Turbo ks 1060 34,90 36 994,00

objem 750 ml • čisticí prostředek WC gel 

Savo Turbo • vůně: různé -1848 Savo WC Turbo 750ml

22 Čistič na podlahy Real Green Clean ks 85 45,50 3 867,50

objem 1 l • ekologický tekutý univerzální 

čisticí prostředek Real Green Clean na 

podlahy -5831 Real Green Clean Podlahy 1kg (21%)

23 Čistič na vodní kámen Pulirapid ks 690 51,50 35 535,00

objem 750 ml • čisticí prostředek Pulirapid na 

vodní kámen -1819 Pulirapid 750 ml na rez a vodní kám.

24 Dezinfekce bezoplachová na ruce ks 25 469,00 11 725,00

objem 5 l • bezoplachový dezinfekční 

přípravek na ruce • virucidní, baktericidní 

a fungicidní • pH neutrální -8310 Corona 5l

25 Dezinfekce univerzální Sanytol ks 375 59,90 22 462,50

objem 500 ml • antibakteriální univerzální 

čistič Sanytol ve spreji -4676

Sanytol dezinf. univerzální spray 

500ml Eukalyptus

26 Dezinfekce univerzální Savo ks 145 109,00 15 805,00

objem: 4 l • univerzální tekutý dezinfekční a 

čisticí prostředek Savo -1823 Savo Original 4l

27 Dezinfekce univerzální Savo ks 400 42,00 16 800,00

objem: 1,2 l • univerzální tekutý dezinfekční a 

čisticí prostředek Savo -1822 Savo 1200ml Original

28 Frosch EKO čistič vodního kamene ks 245 65,00 15 925,00

objem 500 ml • ekologický prostředek Frosch 

EKO na vodní kámen -8754

Frosch na vodní kámen s malinovým 

octem 500ml

29 Frosch EKO na koupelny a sprchy ks 200 67,50 13 500,00

objem 500 ml • ekologický prostředek Frosch 

EKO na vápenné usazeniny • vůně: různé

-8755

Frosch čistič koupelen 500ml MR 

Citrus

30 Odstraňovač vodního kamene balení 70 44,00 3 080,00

balení 5 sáčků po 30 g (celkem 150 g) • 

práškový odstraňovač vodního kamene • MJ 

= balení -7150 Dekalko 150g    (sáčky 5x30g)

31 Prostředek proti plísním Savo ks 225 62,50 14 062,50

objem 500 ml • dezinfekční přípravek Savo 

proti plísním s rozprašovačem -1825

Savo proti plísni Spray 500 

ml(1pal.800) (4)

32 Sifo gel tekutý čistič odpadů ks 195 48,50 9 457,50

objem 750 ml • gelový tekutý přípravek Sifo 

gel k čistění odpadů -8760 Sifo gel - čistič odpadů 750ml

33 Odmašťovač Sgrassa & Brilla ks 160 58,50 9 360,00

objem: 750 ml • univerzální odmašťovací a 

čisticí prostředek Sgrassa & Brilla ve spreji
-2398

IO Sgrasso&Brilla odmašťovač 750ml   

0450IO

Příloha č. 1 - Podrobný popis předmětu koupě včetně specifikace zboží

D
et

er
ge

n
ty

 

(o
d

m
aš

ťo
va

če
, č

is
ti

cí
 

sm
ěs

i)

k veřejné zakázce „Dodávka čisticích prostředků a jiného drogistického zboží“  2024

A
u

to
ko

sm
et

ik
a

Č
is

ti
cí

 a
 le

št
ic

í v
ýr

o
b

ky
Č

is
ti

cí
 p

as
ty

 

a 
p

rá
šk

y
Č

is
ti

cí
 p

ro
st

ře
d

ky
 n

a 
W

C
Č

is
ti

cí
 p

ro
st

ře
d

ky
 p

o
vr

ch
o

vě
 a

kt
iv

n
í



34 Prostředek odmašťovací Simple Green ks 10 1 590,00 15 900,00

objem 10 l • vysoce koncentrovaný 

ekologický čisticí a odmašťovací přípravek 

Simple Green • využitelný v tlakových 

myčkách, pro ruční i strojní mytí -4632 Simple green odmašťovač 10kg

35 Kapsle do myčky Jar Platinum All in ks 4140 3,80 15 732,00

kapsle Jar Platinum All in do myčky nádobí • 

min. 14 ks a max. 70 ks v balení • MJ = ks (1 

kapsle) • odběr po baleních

Detergenty 

do myček na 

nádobí -1831 Jar kapsle Platinum BOX 28ks

36 Zásobník papírových ručníků ks 2 1 100,00 2 200,00

zásobník papírových ručníků na ZZ ručníky • 

rozměry (v x š x h): 32-36 x 25-29 x 12-16 cm 

• uzamykatelný • materiál: kov nerez

Drogistické 

zboží různé
-7110

Zásobník  Z-Z ručníky M  988366  

nerez, satén

37 Koště chodníkové s holí sada 75 62,50 4 687,50

koště zatloukané s dřevěnou holí • délka 

násady: 115 - 130 cm • šířka základny: 24 - 30 

cm • syntetická vlákna (PVC) délky: 10 - 15 

cm • MJ: sada (smeták, hůl) -7770

Koště venkovní dřevěné zatloukané s 

holí 120cm Vektex

38 Koště silniční sada 15 159,00 2 385,00

silniční koště s dřevěnou násadou • rozměr 

kartáče: 38 - 44 x 6 - 9 cm • délka vlasu: 9 - 13 

cm • násada dřevěná cca 140 cm • kovový 

šroubovaný držák pro šikmé uchycení násady 

• MJ: sada (smeták, hůl) -4679

Kartáč silniční 40cm s holí 140cm, 

9cm vlákno

39 Smeták plastový s holí sada 50 39,90 1 995,00

plastový smeták s holí s jemným závitem • 

štětiny ze syntetického vlákna • materiál: 

plast • šířka kartáče: 27 - 32 cm • MJ: sada 

(smeták, hůl) -1787

Smeták plast červený s černou holí 

Vektex

40 Krém na ruce Indulona ks 3800 24,90 94 620,00

objem 100 ml • krém na ruce Indulona • 

různé druhy -1775

Indulona PROFI modrá - promašťující 

100ml

41 Mycí krém na ruce Mio ks 2765 26,90 74 378,50

obsah 600 g • krémový tekutý abrazivní čistící 

prostředek Mio • různé druhy -9510 Mio univerzál 600g

42 Mycí pasta originál Solvina ks 70 17,90 1 253,00

obsah 450 g • pilinová mycí pasta na ruce 

Solvina -1777 Solvina Industry 450 g

43 Frosch Eko čistič na dřevo ks 50 72,00 3 600,00

objem 750 ml • ekologický prostředek Frosch 

EKO na dřevěné povrchy

Leštidla a 

krémy -8756

Frosch EKO Čistič na dřevěné 

podlahy a povrchy 750ml

44 Hadr na podlahu netkaný Petr ks 830 9,90 8 217,00

podlahový hadr z netkaného textilu Petr • 

rozměry: 56-65 x 70-80 cm • gramáž: min. 

180g/m2 • barva: oranžová -2373

Hadr Soft (Petr) 60x70cm oranžový 

MT700275 160g

45 Hadr na podlahu tkaný ks 475 20,90 9 927,50

tkaný hadr na mytí podlahy • rozměry: 50-60 

x 60-70 cm • materiál: min. 70% cotton • 

barva: šedá -2374 Hadr Vaflo 50x60 cm

46 Kbelík plastový 10 l ks 65 29,90 1 943,50

kbelík s uchem • objem: 10 - 12 l • pevný 

plast • barva: různá -1791 Vědro kulaté plastové 10l Vektex

47 Lopatka kovová ks 40 69,00 2 760,00

kovová lopatka • pozinkovaný plech • šířka 

cca: 23 - 28 cm • barva: různá -1793 Lopatka pozink na uhlí

48 Smetáček a lopatka sada sada 150 19,90 2 985,00

sada smetáček a lopatka • rozměr: šířka 

lopatky 20-25 cm • smetáček z nylonových 

štětin • lopatka z pevného plastu s gumovou 

lištou • smetáček vložitelný do lopatky • 

závěsná souprava • barva: různá • MJ = sada

-1797

Smetáček + lopatka s lištou Premium 

Vektex

49 Souprava WC sada 75 18,90 1 417,50

souprava na čištění WC - štětka a 

odkapávací/odkládací stojan • materiál: 

pevný plast • barva: různá • MJ = sada -1800

WC souprava Vektex Simple mix 

barev

50 Utěrka mikrovláknová modrá ks 345 14,90 5 140,50

mikrovláknová utěrka • rozměr: 25-30 x 25-

30 cm • gramáž: min. 320 g/m2 • barva: 

modrá -1798 Mikroutěrka  Vektex Shine modrá

51 Utěrka mikrovláknová růžová/červená ks 75 14,90 1 117,50

mikrovláknová utěrka • rozměr: 25-30 x 25-

30 cm • gramáž: min. 320 g/m2 • barva: 

růžová nebo červená -8790

Mikroutěrka  Vektex Shine červená 

Sanita

52 Utěrka mikrovláknová zelená ks 175 14,90 2 607,50

mikrovláknová utěrka • rozměr: 25-30 x 25-

30 cm • gramáž: min. 320 g/m2 • barva: 

zelená -8791 Mikroutěrka  Vektex Shine zelená

53 Utěrka mikrovláknová žlutá ks 175 14,90 2 607,50

mikrovláknová utěrka • rozměr: 25-30 x 25-

30 cm • gramáž: min. 320 g/m2 • barva: žlutá

-8792

Mikroutěrka  Vektex Shine žlutá 

Gastro

54 Utěrka mycí houbová ks 1750 3,40 5 950,00

houbová utěrka s vysokými sacími 

schopnostmi • rozměr: 15-20 x 15-20 cm • 

max. 5 ks v balení • MJ = ks (1 utěrka) • 

odběr po baleních -1794 Houbová utěrka 15x18cm 5ks

55 Utěrka úklidová ks 1775 3,20 5 680,00

universální úklidová utěrka • rozměr: 30-40 x 

30-40 cm • materiál: cca 40% syntetická 

vlákna, cca 60% viskóza • max. 5 ks v balení • 

MJ = ks • odběr po baleních • např. Vektex 

simple, Söke, atd.

Rychloutěrka 38x38cm 110g žlutá 

MT700326

56 Mýdlo tekuté s dávkovačem ks 200 16,90 3 380,00

objem 500 ml • jemné tekuté mýdlo s 

dávkovačem (pumpičkou) • vůně: různé -4731

Clear Body tekuté mýdlo 500ml 

(21%)

57 Mýdlo tekuté 1 l ks 670 18,90 12 663,00

objem 1 l • jemné tekuté mýdlo • vůně: 

různé -1774 Lavon tekuté mýdlo 1l bílé Sněženka

58 Mýdlo tekuté 5 l ks 110 48,50 5 335,00

objem 5 l kanystr • jemné tekuté mýdlo • 

vůně: různé -4671 Clear Body tek.mýdlo 5l Natural Bílé

59 Mýdlo tekuté Real green s dávkovačem ks 70 53,90 3 773,00
objem 500 ml • ekologické tekuté mýdlo Real 

green s dávkovačem • vůně: různé -9530 Real Green Clean tek.mýdlo 500g

60 Mýdlo tekuté Real green 5 l ks 15 182,00 2 730,00
objem 5 l kanystr • ekologické tekuté mýdlo 

Real green • vůně: různé Real Green Clean tek.mýdlo 5kg

61 Mýdlo toaletní ks 3655 5,90 21 564,50

obsah min. 90 g • pevné toaletní mýdlo • 

vůně: různé -1773 Alice toaletní mýdlo 100g (21%)

62 Osvěžovač vzduchu Brise ks 810 28,90 23 409,00

objem 300 ml • aerosolový osvěžovač Brise • 

vůně: různé

Osvěžovače 

vzduchu -1803

Glade Aerosol Santal.dřevo z Bali 

300ml

63 Gel prací Real Green Clean ks 100 129,00 12 900,00

objem 1,5 l • EKO koncentrovaný prací gel 

Real Green Clean -2424

Real Green Clean prací gel 

Univerzální 42dávek 1,5l

64 Prášek prací Tongo ks 630 42,50 26 775,00

obsah 600 g • prací prášek Tongo • 

podporuje odmašťování -2971 Tongo prací prášek 600g

65 Frosch EKO prostředek na nádobí 750 ml ks 565 46,90 26 498,50

objem 750 ml • ekologický prostředek Frosch 

EKO na nádobí • vůně: různé -5832 Frosch na nádobí Aloe Vera 750ml

66 Prostředek na nádobí Jar 900 ml ks 1070 45,90 49 113,00
objem 900 ml • tekutý prostředek Jar na 

nádobí • vůně: různé -1854 Jar 900ml Citron

P
ra

cí
 

p
ro

st
ře

d
ky

P
ro

st
ře

d
ky

 n
a 

m
yt

í n
ád

o
b

í

D
et

er
ge

n
ty

 

(o
d

m
aš

ťo
va

če
, č

is
ti

cí
 

sm
ěs

i)

K
ré

m
y,

 d
ez

in
fe

kc
e

Lo
p

at
ky

, h
o

u
b

y,
 h

ad
ry

, W
C

 š
tě

tk
y 

at
d

.
M

ýd
la

K
o

šť
at

a



67 Prostředek na nádobí Jar 5 l ks 140 219,00 30 660,00

objem 5 l • tekutý prostředek Jar na nádobí • 

vůně: různé -4611 Jar Expert Citron 5 L

68 Sprej proti prachu ks 95 47,90 4 550,50

objem 400 ml • aerosolový čistič prachu, 

šmouh a otisků s obsahem antistatických 

složek • vůně: různé

Prostředky 

proti prachu
-1856

Pronto Multi Surface Cleaner 400ml 

modré

69 Papírový pytel ks 380 25,50 9 690,00

papírový pytel • nosnost min. 20 kg • 

rozměry: 55-65 x 110-125 x 18 cm • MJ = ks • 

odběr po kusech -1756

Pytle na odpad papírové 

65x120x18cm 3vrs

70 Pytel na suť 120 l ks 810 14,90 12 069,00

objem 110 - 120 l • materiál: LDPE • tloušťka: 

min. 200 µm • barva: černá • MJ = ks • odběr 

po kusech -4669

Pytle na odpad 

700x1100,samono.200mi černé

71 Pytel na odpadky 35 l ks 11670 0,70 8 169,00

objem 30 - 35 l • materiál: LDPE nebo HDPE • 

tloušťka min. 20 µm • MJ = ks • max. počet ks 

na roli: 50 • odběr po rolích -1761

Pytle Vektex V3A 35l/15ks 50x60cm 

černé

72 Pytel na odpadky 60 l ks 6870 1,20 8 244,00

objem 50 - 60 l • materiál: LDPE nebo HDPE • 

tloušťka: min. 20 µm • MJ = ks • max. počet 

ks na roli: 30 • odběr po rolích -1762

Pytle Vektex V6A 60l/10ks 60x70cm 

černé

73 Pytel na odpad 120 l ks 1010 2,90 2 929,00

objem 110 - 120 l • materiál: LDPE • tloušťka: 

min. 40 µm • barva: černá • MJ = ks • max. 

počet ks na roli: 25 • odběr po rolích

-1755

Pytle V12A 120l/25ks 70x110cm 

černé Vektex

74 Pytel na odpad silný 220 l ks 400 7,90 3 160,00

objem 210 - 220 l • materiál: LDPE • tloušťka: 

min. 50 µm • barva: černá • MJ = ks • max. 

počet ks na roli: 25 • odběr po rolích

-1758 Vigo pytle 220l/10ks, černé

75 Pytel na odpadky zatahovací 35 l ks 8810 0,60 5 286,00

objem 30 - 35 l • materiál: LDPE nebo HDPE • 

tloušťka: min. 20 µm • zatahovací pásek • MJ 

= ks • max. počet ks na roli: 50 • odběr po 

rolích -1765

Pytle Vektex V3D 35l/20ks 

zatah.50x60cm modré

76 Pytel na odpadky zatahovací 60 l ks 3740 0,85 3 179,00

objem 50 - 60 l • materiál: LDPE nebo HDPE • 

tloušťka: min. 40 µm • zatahovací pásek • MJ 

= ks • max. počet ks na roli: 30 • odběr po 

rolích -1766

Pytle Vektex V6F 60l/15ks 

zatah.60x70cm modré

77 Pytel na odpadky zatahovací 120 l ks 2400 2,80 6 720,00

objem 110 - 120 l • materiál: LDPE nebo 

HDPE • tloušťka: min. 40 µm • zatahovací 

pásek • MJ = ks • max. počet ks na roli: 25 • 

odběr po rolích -1763

Vigo pytle 120l/10ks, Q083,70x100, 

zatah. Fialový LDPE

78 Toaletní papír do zásobníku Jumbo ks 990 29,50 29 205,00

toaletní papír do zásobníku Jumbo • 

perforovaný • průměr role: 240 mm • počet 

vrstev: 2 • materiál: 100 % celulóza • barva: 

bílá • návin: min. 195 m • MJ = ks (1 role 

toaletního papíru) • odběr po baleních

-2390

TP Gigant 24cm 16365 2vr/ Katrin 

Celulóza

79 Toaletní papír dvouvrstvý ks 31940 3,30 105 402,00

počet vrstev: 2 • počet útržků: 140 - 200 • 

návin 15 - 20 m • bez parfemace • materiál: 

100% celulóza • barva: bílá • MJ = ks (1 role 

toaletního papíru) • max. 8 ks v balení • 

odběr po baleních -2375 TP Katrin Plus 2vr. 112966 1role(8)

80 Ubrousky papírové balení 130 13,90 1 807,00

rozměr cca: 33 x 33 cm • jednovrstvé • 

materiál: 100 % celulóza • počet ks v bal.: 100 

• barva bílá • MJ = balení -1783

Ubrousky papírové PA - Linteo 33x33 

130g 1vrst.

81

Ubrousky Tork do zásobníku Tork 

Xpressnap® karton 25 1 739,00 43 475,00

ubrousky TORK do zásobníku 15840 • rozměr: 

21,3 x 33 cm • dvouvrstvé • systém N4 • 

skládané na 1/4 • materiál: 100% celulóza • 

barva: bílá • počet ks v balení: 500 • 8 balení 

v kartonu • MJ = karton

-4674

Ubrousky Tork 15840 2vrs.500ks 

Prémium do zásobníku

82 Papírové ručníky "ZZ" dvouvrstvé karton 150 430,00 64 500,00

papírové ručníky "ZZ" • rozměr: 25 x 23 cm • 

dvouvrstvé • skládání do „ZZ“ • materiál: 

100% celulóza • gramáž 2 x 18g/m2 • barva: 

bílá • 150 listů v balení • 20 balení v kartonu 

• MJ = karton -5870

Ručníky Z-Z 150ks 2vr.223095L Plus 

celulóza Opametal

83 Papírové ručníky "ZZ" jednovrstvé karton 25 275,00 6 875,00

papírové ručníky "ZZ" • rozměr: 25 x 23 cm • 

jednovrstvé • skládání do „ZZ“ • gramáž 1 x 

38g/m2 • barva: zelená • 250 listů v balení • 

20 balení v kartonu • MJ = karton -1781 Ručníky Z-Z  zelené Economy Cerepa

84 Utěrky kuchyňské balení 785 14,90 11 696,50

utěrky kuchyňské papírové na roli • rozměr 

cca: 20-24 x 23-27 cm • dvouvrstvé • barva: 

bílá • materiál: 100% celulóza • délka/návin 

min. 18 m • 2 role v balení • MJ = balení

-1780

KU Linteo 60043 2-vrstvé celuloza, 2 

role

105 987 1 295 240,00 Kč bez DPHCelkem 

To
al

et
n

í p
ap

ír
U

b
ro

u
sk

y 
p

ap
ír

o
vé

U
tě

rk
y 

- 
ru

čn
ík

y 
p

ap
ír

o
vé

P
ro

st
ře

d
ky

 n
a 

m
yt

í n
ád

o
b

í
P

yt
le

, s
áč

ky


